
UCHWAŁA NR VI/52/24 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sulęcińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 107), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez pana na 
Starostę Sulęcińskiego w zakresie nienależytego wykonywania zadań oraz przewlekłego załatwienia sprawy 
przez pracowników Wydziału Budownictwa przesłanej dnia 12 września 2024 r., zbadaniu skargi przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 703C3A24-D7EB-4ECB-AE83-3BB948016F2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/52/24 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 22.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Starostę Sulęcińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu podejmuje uchwały w sprawach 
zastrzeżonych do jej kompetencji. W związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na Starostę Sulęcińskiego jest Rada Powiatu Sulęcińskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sulęcińskiego na posiedzeniu w dniu 19 września 
2024 r. rozpoznała skargę złożoną przez pana na działalność 
Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sulęcinie, której przedmiotem jest nienależyte wykonywanie 
zadań oraz przewlekłe załatwianie sprawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 września 2024 r. wysłuchała wyjaśnień 
złożonych przez Wicestarostę Sulęcińskiego Agatę Wdowiak oraz Naczelnika Wydziału Budownictwa Annę 
Banaś. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zarzut dotyczący przewlekłego załatwienia sprawy nie znajduje 
potwierdzenia w prowadzonej dokumentacji. Komisja zbadała terminowość rozpatrzenia "Zgłoszenia budowy lub 
wykonywania innych robót budowlanych" z dnia 07.03.2024 r., 09.04.2024 r. oraz 14.08.2024 r. W żadnym 
z wymienionych przepadków nie nastąpiło przekroczenie ustawowego terminu rozpatrzenia sprawy. Zgodnie 
z zapisem art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. 
zm.) jest to 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zarzut dotyczący nienależytego wykonywania zadań 
nie znajduje potwierdzenia. Komisja zbadała dostępne dokumenty i dokonała wnikliwej analizy zarzutów 
przedstawionych w skardze. Po wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału Budownictwa komisja 
nie dopatrzyła się zaniedbań, działań bezprawnych czy zarzucanej pracownikom Wydziału Budownictwa 
niekompetencji. W wydanych postanowieniach nr 48/2024 z dnia 25.03.2024 r. oraz nr 201/2024 i 202/2024 
z dnia 03.09.2024 r. nałożono na skarżącego obowiązek ich uzupełnienia w szereg dokumentów oraz do 
poprawy błędów - działając zgodnie z zapisem art. 30 ust. 2a Ustawy Prawo budowlane. Z wyjaśnień złożonych 
przez panią Annę Banaś - Naczelnika Wydziału Budownictwa wynika, że wnoszący zgłoszenie budowy 
każdorazowo popełniali szereg błędów w dokumentacji, nie potrafili poprawnie nanieść obiektu na planie 
sytuacyjnym (nie przestrzegając przy tym ustaleń wynikających z decyzji o warunkach zabudowy) oraz zmieniali 
decyzję, co do ilości obiektów oraz miejsca ich posadowienia. 

Rada Powiatu Sulęcińskiego stwierdza, że skargę należy uznać za bezzasadną. 

POUCZENIE 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 703C3A24-D7EB-4ECB-AE83-3BB948016F2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/24 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


